様式第１号（第７項関係）（表面）

令和○○年××月△△日

青梅市長 殿

申請者 住 所 青梅市東青梅 1-11-1

氏 名 青梅 太郎

（代表者）

法人名

電話番号 0428-22-××××

青梅市ブロック塀等撤去費補助金交付申請書

青梅市ブロック塀等撤去費補助金交付要綱第７項の規定にもとづき、下

記のとおり補助金の交付を受けたいので申請します。

記

補助金交付申請額
１62，０００円（千円未満切り捨て）

※ 補助金額算出基礎のうち、いずれか少ない額を記入してください。

補助金額算出基礎

□（1）工事に要する費用の１０分の９の額 250,000 円

☑（2） 20.3 ｍ×8,000 円＝ 162,400 円

□（3）１８万円

対象ブロック塀

所 在 地
青梅市 東青梅１－１１－１

所 有 者 1.申請者本人（共有 名） 2.その他（ ）

添 付 書 類

☑工事費用見積書の写し

☑ブロック塀等の現況写真

☑ブロック塀等の案内図（所在地が分かるもの）

補助対象ブロック

塀の状況について

長さ ２０ メートル・高さ １．２ メートル

該当する方に○をしてください。

・ひび割れ（ あり ・ なし ）

・傾き （ あり ・ なし ）

・損壊箇所（ あり ・ なし ）

・控え壁 （ あり ・ なし ）
※控え壁：主壁に対して直角方向に突き出した補助的な壁

・その他（ ）

記入例

ブロック塀本体

の高さを記入

して下さい。

090-○○○○-××××

様式第１号（第７項関係）（裏面）

確認書

本申請内容および下記の事項について相違ありません。

【申請者】 氏名：青梅 太郎

☑申請者はブロック塀等の【所有者・管理者】です。

☑所有者等（共有の場合は共有者全員）および世帯員の全員が納期の過ぎ

た市税等の滞納がないこと、暴力団関係者でないことを宣言します。

☑世帯状況および市税等の納税、課税状況（世帯員全員および共有の場合

は共有者全員）ならびに暴力団関係者（世帯員全員および共有の場合は共

有者全員）による使用でないかを確認する必要がある場合は、関係機関へ

照会することについて同意します。

☑敷地や敷地内の建物等の売却等または建物等の新築、改築等を目的とし

た撤去工事ではありません。

☑同一敷地内において、この補助金や同種の補助金等の交付を受けていま

せん。

☑補助金額決定のために、市職員がブロック塀等の調査・撮影を行うこと

に同意します。

☑ブロック塀撤去後には、土地所有者が当該土地の安全確保に努めること

に同意します。

ブロック塀等の所有者が共有の場合

☑今回撤去するブロック塀等は共有名義であり、他の共有者から撤去に関

しての同意を得ています。

記入例

記載の事項を読み、相違なければ

例のように□の中に「✓」をして下さい。

該当する方に丸を付け

て下さい。